
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SES/2022

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando os termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, Lei
Complementar nº 600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015 e Decreto nº 1.214 de 27 de dezembro de 2021, que
dispõe sobre a contratação temporária para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público;
Considerando o Edital de Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/SES/2022 - DOE de
15/02/2022 e 08/03/2022 - Edição Extra, e posteriores retificações; Considerando a demanda assistencial emergencial e a
publicação de convocação de classificados no DOE e o não comparecimento e/ou desistência no prazo estabelecido,
TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS, e:

RESOLVE:

1.      Convocar os seguintes candidatos classificados:

HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

86. 27856 JAQUELINA JOAQUINA DA SILVA

87. 32134 GRACIMAR HERILLANY DA SILVA LIMA

88. 35072 DOUGLAS ALBERTO DE JESUS

89. 27408 HELLEN CRISTINA GOMES DE
CAMPOS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

182. 36826 EDNILDA RODRIGUES DA SILVA

183. 25078 LUCINEIA ALVES DOS SANTOS RAMOS

184. 25920 ANA PAULA DA SILVA NOVAES
RAMIREZ

185. 26224 KENIA QUEIROZ DA SILVA

186. 25691 ANDREA CRISTINA CORREIA

187. 25983 EDNA FRAGAS DE SOUZA NEVES

188. 29169 ELAINE SORAIA DE ANDRADE SALES



189. 26208 HELENA ALTINO VILAS BOAS SOUZA

190. 25295 DINAIR MISSIAS DOS SANTOS

191. 29929 KATIA REGINA COUTINHO DA COSTA

192. 27450 THIAGO ONORIO SCHIAVINATO

193. 36806 MARIA DO CARMO BORGES DA SIVA

194. 26156 JOSI KREMER DA ROSA MORAES

FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

31. 30643 VANESSA LETICIA ISBRECHT

32. 40219 YANNA BEATRIZ SCHUWARTZ
CASTRO

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

10. 41577 SHARON MARJORIE ALVES DE PAULA
LEOCADIO

11. 28777 CLAUDIO KLEBER JUIZ DE SOUZA

12. 29333 THIAGO JOSE NICOLINI

13. 26497 TAIRIANE SANTOS GREG�RIO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

31. 31634 ELIZABETE RODRIGUES DA SILVA

32. 31686 RANIERI BARBOSA BARBIERI
FIGUEIREDO

HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cf607e37



445. 29491 ADILSON ARAUJO PEREIRA

446. 29736 JEISE DE MIRANDA SANTANA

447. 33231 ANTÔNIO CARLOS MARTINS DE MORAES

448. 31368 MARIA ALCILEIDE DO NASCIMENTO PADUA
SILVA

449. 41162 SANDRA REGINA SILVA SOUZA

450. 38458 CARLA ALVES DE OLIVEIRA CUNHA

451. 30152 ANGELICA GERTRUDES DOS SANTOS

452. 32571 ELISABETH DA SILVA

453. 32704 JUSCELIA NUNES DA SILVA

454. 34204 SANDRA MARIA DE JESUS

455. 37506 SHEILA MORAES DE DEUS CRUS

456. 29703 TELMA DOS SANTOS ECKERT

457. 33309 JAQUELINE PATRICIA RIBEIRO TAQUES

458. 28556 CAMILA JUVENAL DA SILVA

459. 32010 BIANCA ITAMARA MATOS DOS SANTOS

460. 34782 APARECIDA CAMPOS DO NASCIMENTO

461. 29871 JOCILENE CRUZ DA COSTA

462. 29087 ELIZABETH DA CRUZ E SILVA

463. 27451 FERNANDA GALDINO DE MELO DOS SANTOS

464. 35823 ELIZANGELA ALVES DE CAMPOS

465. 29743 ANICÉIA MARIA TEIXEIRA

466. 39618 GISELE NUNES DE ALMEIDA

467. 32728 LUCIANA DA SILVA ALMEIDA

468. 41807 DOUGLAS DE CARVALHO MERGAREJO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cf607e37



469. 35019 SUZAMAR APARECIDA CAMARGO

470. 33475 LEONÉA DAIANE NAVROSKI

471. 34370 LUZIA MARIA DE SOUZA MOURA

472. 39980 JUCIANY DE SOUZA SANTANA

473. 36666 TATIANA DE JESUS CORECHA

474. 28022 MARIA GLAUCIANE ARAUJO PEREIRA

475. 29900 GREICIANI DA SILVA DALMAS

476. 39031 ROSINETE FRANCISCA DO NASCIMENTO

477. 35288 JESSICA CAROLINA OLIVEIRA AMORIM

478. 40888 UILSON ARAUJO MACHADO

479. 33337 VIVIANE DE AMORIM DE OLIVEIRA

480. 38736 DANIELA CAMARGO FERREIRA MENDES

481. 35550 TATIANE MONICA DA SILVA SOUZA

482. 33923 JURANDIR RODRIGUES DA SILVA

483. 35267 ELAINE MARIA DE ARRUDA SILVA

484. 36751 FERNANDA CANAPINI FERREIRA

485. 31507 CRISTIANA MACIEL DA SILVA

486. 28581 GREICE MARIA DA SILVA

487. 33185 EDINALDO FERREIRA DA SILVA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

103. 27019 JEWERSON PEREIRA DE SOUZA

104. 34670 ELLEN CRISTINA PEREIRA DA
SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cf607e37



105. 37564 DANILO MATIAS BRANDÃO

HOSPITAL ESTADUAL METROPOLITANO

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

261. 33478 CARLA REGINA THOMAZINI

262. 32310 MÁRCIA CRISTINA FIGUEIRA PERES

263. 29959 CLARA SANTANA DE AMORIM

264. 35574 SIRLEI COELHO FELIX

265. 36859 MARIA DA CONCEIÇÃO SOBRAL DA
SILVA

266. 36289 MAILDES VIEIRA DE BARROS

267. 32956 IVONE NAZÁRIO DE MATOS CUNHA

268. 39882 SOLANGE SIQUEIRA DA SILVA

269. 38528 JAYRO BENEVIDES CORREIA

HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

94. 32947 DANILA PIRES COSTA

95. 34226 TAISE NEVES
FERREIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

37. 27403 ZENI DA CONCEIÇÃO MENDES

38. 38228 GEORGE CARVALHO CORREA

39. 32871 ANDERSON SANTANA DELUQUE
GASPAR

SECRETÁRIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cf607e37



ORD. INSCRIÇÃO NOME

2. 31924 MARIA MADALENA DE
OLIVEIRA

ESCRITÓRIO REGIONAL DE PONTES E LACERDA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3. 47004 HINGRIDY APARECIDA
RODRIGUES

2.      O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no
setor de Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação especificada no Anexo I.

Cuiabá, 15 de março de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)

- CPF (cópia legível)

- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional (cópia legível);

- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de Eleitor;

- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia legível);

- PIS ou PASEP (cópia legível);

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração da carteira)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;

(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.aspx)

- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade Administrativa);

(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)

- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;

- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou contratação para provimento de quaisquer cargos,
empregos ou funções na administração pública Direta ou Indireta;

- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, informar o cargo exercido e carga horária;

- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação com empresa pessoa jurídica de serviços de
saúde, médicos ou afins;

- Declaração de bens;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cf607e37



- Declaração de Nepotismo;

- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória de registro no respectivo Conselho de Classe do
Estado de Mato Grosso, quando exigido para o exercício profissional.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: cf607e37

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cf607e37

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:32:03-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




